
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2025. gada 14. janvārī Nr.1 plkst. 9:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta: plkst. 9:00  

Sēde atklāta: 9:03 

 

Sēdi vada Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs (attālināti), Dainis Aļeksējevs (attālināti), Elgars Felcis  

(attālināti), Inga Ērgle  

 

 Nepiedalās deputāte: 

 Gita Mūrniece    

 

Piedalās darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Sociālā dienesta  

vadītāja Inta Siliņa 
 

Sēdes vadītāja A. Harju aicina deputātus reģistrēties sēdei dokumentu vadības sistēmā 

“Namejs” un informē par sagatavoto darba kārtību norādot, ka šī ir pirmā šā gada Sociālo un 

medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēde un lemjamu jautājumu šajā komitejas sēde nav, 

līdz ar to tie ir vairāk informatīvi.  

1.  Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

2. Informatīvs jautājums par Ziemassvētku paciņu un labdarības akcijas rezultātiem 

 Ziņo Inta Siliņa 

3. Informatīvs jautājums par Veselības ministra vizīti Smiltenes novadā 

 Ziņo Astrīda Harju 
 

DARBA KĀRTĪBA 

 1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

A. Harju aicina, ja nav jautājumu, nobalsot par sagatavoto Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas darba kārtību. 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 2. Informatīvs jautājums par Ziemassvētku paciņu un labdarības akcijas rezultātiem 

 Ziņo Inta Siliņa 

I. Siliņa informē par Ziemassvētku paciņām senioriem, kas vēl nav nodotas astoņām personām 

un iemesliem, kāpēc radusies šāda situācija. Par bērnu Ziemassvētku paciņām, kas nav izdalītas 

vēl divpadsmit bērniem un norāda par divām ģimenēm, kas dažādu iemeslu dēļ no 

Ziemassvētku paciņām bērniem ir atteikušās. Skaidro atgriezenisko saiti paciņu saturam, 

norāda, ka paciņām ar konfekšu saturu visas personu grupas ir apmierinātas, bet par paciņām, 

kas paredzētas pirmsskolas vecuma bērniem saņemta informācija ar neapmierinātību no bērnu 

vecākiem, ka paciņas saturā ir stikla izstrādājumi. Skaidro vecāku priekšlikumus bērnu paciņas 

saturam, ka turpmāk vēlas saņemt saldumu paciņu. Aicina izteikt priekšlikumus, kāds ir 

deputātu redzējums 2025. gada Ziemassvētku paciņu saturam bērniem un senioriem.  

E. Felcis norāda, ka paciņu saturs esot bijis atbilstošs un personas, kam personīgi ir dalījis 

paciņas Launkalnē, ir apmierinātas. 

D. Aļeksējevs norāda, ka jāpārjautā iedzīvotāju grupām un norāda, ka stikla izstrādājumi nav 

atbilstoša prece paciņas saturam. 

A. Harju piekrīt teiktajam, ka stikla iepakojums nav atbilstošs. 

A. Lapiņš informē par procesu paciņu iegādei, ka nepieciešamas bija 1200 paciņas, tika uzrunāti 

20 novada ražotāji no kuriem atsaucās tikai 4 pretendenti, kas varētu nodrošināt nepieciešamo 

daudzumu. Skaidro, ka pārējie uzrunātie nevarēja nodrošināt nepieciešamo daudzumu. 

I. Ērgle norāda, ka šis process ir bijis sasteigts, lai ražotāji varētu nepieciešamos apjomus 

nodrošināt, ja šajā gadā uzņēmēji tiktu uzrunāti laicīgāk, tad noteikti atsaucība no uzņēmēju 

puses būti lielāka.  

I. Siliņa sniedz informāciju par 2024. gada izskaņas labdarības pasākumiem. Norāda, ka Zane 

Mešķe, rīkojusi labdarības akcijas dažādos novados, lai apsveiktu vientuļus seniorus, kas dzīvo 

dziļi laukos viensētās. Smiltenē šādas labdarības paciņas saņēma Launkalnē Drustos, Raunā. 

Akcijas ietvaros tika izklausītas senioru vēlmes un kā rezultātā tika apsveikti seniori ar vēlamo. 

Informē, ka labdarības akciju organizē ģimene, kas brīvprātīgas iniciatīvas vadīta sveic seniorus 

un citkārt arī dažādas citas personu grupas. Pavisam Smiltenes novada tika apsveiktas 

divdesmitseptiņas personas.  

 

 3. Informatīvs jautājums par Veselības ministra vizīti Smiltenes novadā 

 Ziņo Astrīda Harju 

A. Harju aicina deputātus ņemt dalību Veselības ministra vizītē Smiltenē. Informē par vizītes  

darba kārtību un norisi, par plānotajām vietām un objektiem, kuri tiks apmeklēti vizītes laikā. 

Norāda, ka būs iespēja Veselības ministram uzdot sagatavotos jautājumus. Vizītes laikā 

delegācija dosies arī uz Api.  

Izsakās D. Aļeksējevs par kvotām medicīnā. 

A. Harju skaidro, ka jautājums par kvotām iekļauts sagatavotajos jautājumos. 

I. Ērgle precizē vizītes konkrētu datumu un laiku. 

A. Harju norāda, ka tas varētu būt š.g. 5. janvāris.  

 

Izsakās A.Harju, I. Siliņa, D. Aļeksējevs par minimālo slieksni trūcīgo un maznodrošināto 

statusam, pabalsta apmēra veidošanos maznodrošinātā vai trūcīgā statusam, par dažādiem 

pabalstiem kopumā. 

 



 

3 

 

 

Sēde slēgta plkst. 9.24 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja                                            Astrīda Harju 

 

Sēdi protokolēja                                                                Laura Pleša  

 


